平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

修正の理由
当第2四半期連結累計期間は、販売価格の改善やコスト削減努力等に加え、本日公表しております「投資有価証券売却益

（特別利益）の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、平成30年3月期第2四半期連結累計期間において特別利益の計上が見
込まれることから、上記のとおり平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想を修正いたします。なお、平成30年3月期通期
連結業績予想につきましては、前回公表数値から修正しておりませんが、今後修正が必要と判断した場合、速やかに公表いたしま
す。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因
によって大きく異なる結果となる可能性があります。

平成29年9月29日
各 位

上場会社名 合同製鐵株式会社
代表者 代表取締役社長 明賀 孝仁
（コード番号 5410 ）
問合せ先責任者 執行役員経営企画部長兼経理部長 内田 洋
（TEL 06-6343-7600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年4月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,000 600 1,000 700 47.84
今回修正予想(B) 60,000 1,000 1,300 2,000 136.69
増減額(B-A) 5,000 400 300 1,300
増減率(%) 9.1 66.7 30.0 185.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

47,138 1,312 1,603 1,196 78.51

以 上